menyatakan bahwa annual report beserta laporan audit wajib disampaikan 

paling lambat tiga bulan (90 hari) setelah tutup buku. Pelanggaran terhadap 

ketentuan ini berpotensi mengakibatkan sanksi berat; perusahaan yang 

menerima peringatan tertulis III akan dikenakan denda sebesar Rp150.000.000 

(seratus lima puluh juta rupiah). Fenomena ini membuktikan bahwa ketepatan 

waktu dalam pelaporan keuangan audit perlu diprioritaskan guna mencegah 

terjadinya audit report lag berkepanjangan, yang dapat menimbulkan 

konsekuensi serius. 

Realitas empiris menunjukkan bahwa masalah terkait keterlambatan